РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2017г.                                      с.Рыбное                                                    №  23
О внесении изменений и дополнений в Постановление № 35 от 01.09.2015 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением культуры Центр Досуга с.Рыбное».
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Рыбинского сельсовета Мотыгинского района от 01.09.2015 № 55 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Мотыгинского района» следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 3 слова «и утверждаются» заменить словами «и утверждаются в форме правового акта»;
1.2. В пункте 4:
1.2.2. подпункт «г» признать утратившим силу;
1.2.3. подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности;»;
1.2.4. подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и) наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним – показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя) и объем муниципальной услуги (работы), с указанием единицы измерения данных показателей;»;
1.2.5. подпункте «л» изложить в следующей редакции:
«л) реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения государственной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), а также электронные копии таких актов или указание на источник их официального опубликования.»;
1.3. Пункт 7 признать утратившим силу;
1.4. В пункте 8:
1.4.1. абзац первый исключить;
1.4.2. абзац второй изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0]«Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

2. Контроь исполнения Постановления оставляю за собой.
3. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации Рыбинского сельсовета Мотыгинского района.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании «Вестник Рыбинского сельсовета».

Глава Рыбинского сельсовета                                       Л.И.Петрова

                                                                                             Приложение к Постановлению
                                                                                             Администрации Рыбинского сельсовета
                                                                                             Мотыгинского района
                                                                                             От 10.05.2017г  № 23

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ВЕДОМСТВЕННЫХ ПЕРЕЧНЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ ЦЕНТР ДОСУГА С.РЫБНОЕ.

1. Настоящий Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением культуры Центр Досуга с.Рыбное (далее – Порядок), устанавливает требования к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением (далее соответственно – ведомственные перечни муниципальных услуг (работ).
2. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) формируются и ведутся в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.
3. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) формируются, ведутся и утверждаются в форме правового акта Администрацией Рыбинского сельсовета Мотыгинского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного учреждения культуры Центр Досуга с.Рыбное, а также главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находится муниципальное учреждение (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).
Изменение ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) осуществляется посредством его утверждения органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в новой редакции.
4. В ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) включается в отношении каждой муниципальной услуги или работы следующая информация:
а) Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга (работа);
б)  Наименование органа местной администрации – главного распорядителя средств местного бюджета, в ведении которого находится бюджетное учреждение (далее – орган, осуществляющий полномочия учредителя);
в)    Код органа местной администрации – главного распорядителя средств местного бюджета, в ведении которого находится бюджетное учреждение, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
г)    Код муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу) в соответствии с реестром участников бюджетного процесса;
д)    Содержание муниципальной услуги (работы);
е)   Условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнения работы);
ж)    Тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности;
з)   Категории потребителей муниципальной услуги (работы);
и)   ) наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним – показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя) и объем муниципальной услуги (работы), с указанием единицы измерения данных показателей;»;

к)   Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы);
л)   реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения государственной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), а также электронные копии таких актов или указание на источник их официального опубликования.»;.
5. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге (работе) в соответствии с пунктом 4 настоящего документа, образует реестровую запись. Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.
6. Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, формирования (изменения) реестровой записи и структура уникального номера должны соответствовать правилам, устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации.
7. «Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации».

[bookmark: _GoBack]Глава Рыбинского сельсовета                                           Л.И.Петрова